

Beneficiar: Comuna Teaca județul Bistrița – Nasăud  
 Executant:  
 Proiectant: SC CRISBO COMPANY SRL  
 Obiectivul: Reducerea emisiilor de gaze cu efect de seră în transporturi, prin promovarea infrastructurii pentru vehiculele de transport rutier nepoluant din punct de vedere energetic: stații de reîncărcare pentru vehicule electrice în Comuna Teaca județul Bistrița – Nasăud.

## DEVIZ GENERAL privind cheltuielile necesare realizarii

Nr.	Denumirea capitolelor si subcapitolelor de cheltuieli	Valoare (fara TVA)	TVA	Valoare (cu TVA)
		Lei	Lei	Lei
1	2	3	4	5

**CAPITOL 1**

Cheltuieli pentru obtinerea si amenajarea terenului

1.1	Obtinerea terenului	0.00	0.00	0.00
1.2	Amenajarea terenului	0.00	0.00	0.00
1.3	Amenajari pentru protectia mediului si aducerea terenului la starea initiala	0.00	0.00	0.00
1.4	Cheltuieli pentru relocarea/protectia utilitatilor	0.00	0.00	0.00
<b>TOTAL CAPITOL 1</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

**CAPITOL 2**

Cheltuieli pentru asigurarea utilitatilor necesare obiectivului de investitii

<b>TOTAL CAPITOL 2</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
------------------------	--	-------------	-------------	-------------

**CAPITOL 3**

Cheltuieli pentru proiectare si asistenta tehnica

3.1	Studii	6,000.00	1,140.00	7,140.00
3.1.1	Studii de teren	6,000.00	1,140.00	7,140.00
3.1.2	Raport privind impactul asupra mediului	0.00	0.00	0.00
3.1.3	Alte studii specifice	0.00	0.00	0.00
3.2	Documentatii-suport si cheltuieli pentru obtinerea de avize, acorduri si autorizatii	0.00	0.00	0.00
3.3	Expertizare tehnica	0.00	0.00	0.00
3.4	Certificarea performantei energetice si auditul energetic al cladirilor	0.00	0.00	0.00
3.5	Proiectare	17,300.00	3,287.00	20,587.00
3.5.1	Tema de proiectare	0.00	0.00	0.00
3.5.2	Studiu de prefezabilitate	0.00	0.00	0.00
3.5.3	Studiu de fezabilitate/documentatie de avizare a lucrarilor de interventii si deviz general	9,000.00	1,710.00	10,710.00
3.5.4	Documentatiile tehnice necesare in vederea obtinerii avizelor/acordurilor/autorizatiilor	1,000.00	190.00	1,190.00
3.5.5	Verificarea tehnica de calitate a proiectului tehnic si a detaliilor de executie	2,000.00	380.00	2,380.00
3.5.6	Proiect tehnic si detalii de executie	5,300.00	1,007.00	6,307.00
3.6	Organizarea procedurilor de achizitie	15,000.00	2,850.00	17,850.00

Nr.	Denumirea capitolelor si subcapitolelor de cheltuieli	Valoare (fara TVA)	TVA	Valoare (cu TVA)
		Lei	Lei	Lei
1	2	3	4	5
3.7	Consultanta	40,000.00	7,600.00	47,600.00
3.7.1	Managementul de proiect pentru obiectivul de investitii	40,000.00	7,600.00	47,600.00
3.7.2	Auditul financiar	0.00	0.00	0.00
3.8	Asistenta tehnica	11,000.00	2,090.00	13,090.00
3.8.1	Asistenta tehnica din partea proiectantului	2,000.00	380.00	2,380.00
3.8.1.1	pe perioada de executie a lucrarilor	1,000.00	190.00	1,190.00
3.8.1.2	pentru participarea proiectantului la fazele incluse in programul de control al lucrarilor de executie, avizat de cate Inspectoratul de Stat in Constructii	1,000.00	190.00	1,190.00
3.8.2	Dirigentie de santier	9,000.00	1,710.00	10,710.00
<b>TOTAL CAPITOL 3</b>		<b>89,300.00</b>	<b>16,967.00</b>	<b>106,267.00</b>

**CAPITOL 4**

Cheltuieli pentru investitia de baza

4.1	Constructii si instalatii	52,334.36	9,943.53	62,277.89
4.1.1	1 Statia nr 1	16,408.11	3,117.54	19,525.65
4.1.2	2 Statia nr 2	16,408.11	3,117.54	19,525.65
4.1.3	3 Parcaje	19,518.13	3,708.45	23,226.58
4.2	Montaj utilaje, echipamente tehnologice si functionale	2,118.69	402.55	2,521.24
4.2.1	1 Statia nr 1	1,059.35	201.28	1,260.62
4.2.2	2 Statia nr 2	1,059.35	201.28	1,260.62
4.3	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care necesita montaj	255,000.00	48,450.00	303,450.00
4.3.1	1 Statia nr 1	127,500.00	24,225.00	151,725.00
4.3.2	2 Statia nr 2	127,500.00	24,225.00	151,725.00
4.4	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care nu necesita montaj si echipamente de transport	0.00	0.00	0.00
4.5	Dotari	0.00	0.00	0.00
4.6	Active necorporale	0.00	0.00	0.00
<b>TOTAL CAPITOL 4</b>		<b>309,453.05</b>	<b>58,796.08</b>	<b>368,249.13</b>

**CAPITOL 5**

Alte cheltuieli

5.1	Organizare de santier	0.00	0.00	0.00
5.1.1	Lucrari de constructii si instalatii aferente organizarii de santier	0.00	0.00	0.00
5.1.2	Cheltuieli conexe organizarii santierului	0.00	0.00	0.00
5.2	Comisioane, cote, taxe, costul creditului	598.99	0.00	598.99
5.2.1	Comisioanele si dobanzile aferente creditului bancii finantatoare	0.00	0.00	0.00
5.2.2	Cota aferenta ISC pentru controlul calitatii lucrarilor de constructii	272.27	0.00	272.27
5.2.3	Cota aferenta ISC pentru controlul statului in amenajarea teritoriului, urbanism si pentru autorizarea lucrarilor de constructii	54.45	0.00	54.45
5.2.4	Cota aferenta Casei Sociale a Constructorilor - CSC	272.27	0.00	272.27

Nr.	Denumirea capitolelor si subcapitolelor de cheltuieli	Valoare (fara TVA)	TVA	Valoare (cu TVA)
		Lei	Lei	Lei
1	2	3	4	5
5.2.5	Taxe pentru acorduri, avize conforme si autorizatia de construire/desfiintare	0.00	0.00	0.00
5.3	Cheltuieli diverse si neprevazute	0.00	0.00	0.00
5.4	Cheltuieli pentru informare si publicitate	2,000.00	380.00	2,380.00
<b>TOTAL CAPITOL 5</b>		<b>2,598.99</b>	<b>380.00</b>	<b>2,978.99</b>

<b>CAPITOL 6</b> Cheltuieli pentru probe tehnologice si teste				
6.1	Pregatirea personalului de exploatare	0.00	0.00	0.00
6.2	Probe tehnologice si teste	0.00	0.00	0.00
<b>TOTAL CAPITOL 6</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

<b>TOTAL Reducerea emisiilor de gaze cu efect de seră în transporturi, prin promovarea infrastructurii pentru vehiculele de transport rutier nepoluant din punct de vedere energetic: stații de reîncărcare pentru vehicule electrice în Comuna Teaca județul Bistrița - Nasăud.</b>		<b>401,352.04</b>	<b>76,143.08</b>	<b>477,495.12</b>
<b>TOTAL Constructii+Montaj</b>		<b>54,453.05</b>	<b>10,346.08</b>	<b>64,799.13</b>

Director

Sef proiect

Ofertant

Beneficiar: Comuna Teaca județul Bistrița – Nasăud  
 Executant:  
 Proiectant: SC CRISBO COMPANY SRL  
 Obiectivul: Reducerea emisiilor de gaze cu efect de seră în transporturi, prin promovarea infrastructurii pentru vehiculele de transport rutier nepoluant din punct de vedere energetic: stații de reîncărcare pentru vehicule electrice în Comuna Teaca județul Bistrita – Nasăud.  
 Obiectul: 1 Statia nr 1

## DEVIZ OBIECT privind cheltuielile necesare realizarii

Nr cap. Deviz General	Denumirea capitolelor si subcapitolelor de cheltuieli	Valoare (fara TVA)	TVA	Valoare (cu TVA)
		Lei	Lei	Lei
1	2	3	4	5
<b>Cheltuieli pentru investitia de baza</b>				
<b>CAPITOL I</b> Constructii si instalatii				
4.1.1	Terasamente, sistematizare pe verticala si amenajari exterioare	0.00	0.00	0.00
4.1.2	Rezistenta	16,045.33	3,048.61	19,093.94
4.1.2.1	1 Infrastructura statie	14,916.89	2,834.21	17,751.10
4.1.2.2	4 Fundatie statie	1,128.44	214.40	1,342.84
4.1.3	Arhitectura	0.00	0.00	0.00
4.1.4	Instalatii	0.00	0.00	0.00
4.1.5	Alte categorii de constructii	362.79	68.93	431.72
4.1.5.1	3 Instalare indicator	362.79	68.93	431.72
<b>TOTAL CAPITOL I</b>		<b>16,408.11</b>	<b>3,117.54</b>	<b>19,525.65</b>
<b>CAPITOL II</b> Montaj				
4.2	Montaj utilaje, echipamente tehnologice si functionale	1,059.35	201.28	1,260.62
4.2.1	2 Montare statie	1,059.35	201.28	1,260.62
<b>TOTAL CAPITOL II</b>		<b>1,059.35</b>	<b>201.28</b>	<b>1,260.62</b>
<b>CAPITOL III</b> Procurare				
4.3	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care necesita montaj	127,500.00	24,225.00	151,725.00
4.4	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care nu necesita montaj si echipamente de transport	0.00	0.00	0.00
4.5	Dotari	0.00	0.00	0.00
4.6	Active necorporale	0.00	0.00	0.00
<b>TOTAL CAPITOL III</b>		<b>127,500.00</b>	<b>24,225.00</b>	<b>151,725.00</b>
<b>TOTAL 1 Statia nr 1</b>		<b>144,967.46</b>	<b>27,543.82</b>	<b>172,511.28</b>

Nr cap. Deviz General	Denumirea capitolelor si subcapitolelor de cheltuieli	Valoare (fara TVA)	TVA	Valoare (cu TVA)
		Lei	Lei	Lei
1	2	3	4	5

Director

Sef proiect

Ofertant

Beneficiar: Comuna Teaca județul Bistrița – Nasăud  
 Executant:  
 Proiectant: SC CRISBO COMPANY SRL  
 Obiectivul: Reducerea emisiilor de gaze cu efect de seră în transporturi, prin promovarea infrastructurii pentru vehiculele de transport rutier nepoluant din punct de vedere energetic: stații de reîncărcare pentru vehicule electrice în Comuna Teaca județul Bistrița – Nasăud.  
 Obiectul: 1 Statia nr 1  
 Stadiul fizic: 1 Infrastructura statie

## ANTEMASURATOARE

### Lista cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA	
Nr.	Capitol de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (fara TVA) - Lei -	TOTALUL (fara TVA) - Lei -
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
<b>Instalatie de utilizare</b>					
<b>1</b>	<b>TSA01L02^</b> - Sapatura manuala de pamant in spatii limitate pana la 1 m latime si 1.5 m adancime pentru pozare conducte si cabluri	<b>mc</b>	<b>5.250</b>	<b>34.50</b>	<b>181.12</b>
			material:	0.00	0.00
			manopera:	34.50	181.12
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
<b>2</b>	<b>EC02B01&gt;</b> - Cablu energie tras prin tub, cu protectie metalica, pentru racord, cu motoare, tablouri, aparate, conducte 50 mmp	<b>m</b>	<b>15.000</b>	<b>38.70</b>	<b>580.55</b>
			material:	34.10	511.55
			manopera:	4.60	69.00
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
2.1	<b>4806995</b> - Cablu energie acyaby 0,6/ 1 KV 3X120 + 70 M s 8778	<b>m</b>	15.300	33.41	511.17
<b>3</b>	<b>EA02H01&gt;</b> - Tub gofrat de protectie, montaj ingropat	<b>m</b>	<b>15.000</b>	<b>10.12</b>	<b>151.81</b>
			material:	2.07	31.06
			manopera:	8.05	120.75
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
<b>4</b>	<b>W2H04A1</b> - Strat nisip asezat in sant pentru protejarea cablurilor la lucr in prof netipizat	<b>mc</b>	<b>0.750</b>	<b>97.20</b>	<b>72.90</b>
			material:	86.62	64.97
			manopera:	10.58	7.94
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
<b>5</b>	<b>W2H07A1</b> - Profil tip M pentru 1 cablu de 1KV strat protector cu folii din pvc	<b>m</b>	<b>15.000</b>	<b>2.16</b>	<b>32.40</b>
			material:	1.24	18.60
			manopera:	0.92	13.80
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00

SECȚIUNEA TEHNICĂ				SECȚIUNEA FINANCIARĂ	
Nr.	Capitol de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (fara TVA) - Lei -	TOTALUL (fara TVA) - Lei -
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
6	<b>TSD01B1</b> - Imprastierea cu lopata a pamant. afinat, strat uniform 10-30CM. gros cu sfarim. bulg. teren teren mijlociu	mc	<b>4.500</b>	<b>7.13</b>	<b>32.08</b>
			material:	0.00	0.00
			manopera:	7.13	32.08
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
7	<b>RPSXF11B</b> - Diverse lucrari: umplutura pamant straturi 20-30 CM. grosime batuta cu maiul in sant dupa montare cabluri electrice	mc	<b>4.500</b>	<b>26.85</b>	<b>120.81</b>
			material:	0.63	2.82
			manopera:	26.22	117.99
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
TOTAL Instalatie de utilizare					<b>1,171.68</b>

Tablou electric de distributie					
8	EF03A1 - Tablou electric, format panou, dulap, celula sau pupitru, avand greutatea pina la 150 kg	buc	1.000	11,664.00	11,664.00
			material:	11,250.00	11,250.00
			manopera:	414.00	414.00
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
8.1	7349015 - Tablou de distributie complet echipat	buc	1.000	11,250.00	11,250.00
9	W2E20F# - Racordarea circuitelor electrice in tablouri la borne cu sectiunea de 120-185mmp;	buc	1.000	6.44	6.44
			material:	0.00	0.00
			manopera:	6.44	6.44
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
10	W2J04A# - Verificarea si incercarea tablourilor firidelor de distributie, cutiilor de distributie	buc	1.000	50.14	50.14
			material:	0.00	0.00
			manopera:	50.14	50.14
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
TOTAL Tablou electric de distributie					11,720.58

**TOTAL 1 (Cheltuieli directe)**

Greutate Materiale (tone)	Ore Manopera	Material	Manopera	Utilaj	Transport	TOTAL
1.57	44.06	11,878.99	1,013.26	0.00	0.00	<b>12,892.26</b>

Recapitulatie	Valoare	Material	Manopera	Utilaj	Transport	TOTAL
---------------	---------	----------	----------	--------	-----------	-------

Alte cheltuieli directe						
Contribuția asiguratorie pentru muncă	2.2500 %	0.00	22.80	0.00	0.00	22.80
<b>T2 = T1 + Alte cheltuieli directe</b>		<b>11,878.99</b>	<b>1,036.06</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>12,915.05</b>

Cheltuieli indirecte						
Cheltuieli indirecte	10.0000 %	1,187.90	103.61	0.00	0.00	1,291.51
<b>T3 = T2 + Cheltuieli indirecte</b>		<b>13,066.89</b>	<b>1,139.67</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>14,206.56</b>

Beneficiu
-----------

Recapitulatie	Valoare	Material	Manopera	Utilaj	Transport	TOTAL
Profit	5.0000 %	653.34	56.98	0.00	0.00	710.33
T4 = T3 + Beneficiu		13,720.23	1,196.65	0.00	0.00	14,916.89

TOTAL GENERAL (fara TVA)	14,916.89
TVA (19.00%)	2,834.21
TOTAL GENERAL (inclusiv TVA)	17,751.10

Director

Sef proiect

Ofertant



Beneficiar: Comuna Teaca județul Bistrița – Nasăud  
 Executant:  
 Proiectant: SC CRISBO COMPANY SRL  
 Obiectivul: Reducerea emisiilor de gaze cu efect de seră în transporturi, prin promovarea infrastructurii pentru vehiculele de transport rutier nepoluant din punct de vedere energetic: stații de reîncărcare pentru vehicule electrice în Comuna Teaca județul Bistrita – Nasăud.  
 Obiectul: 1 Statia nr 1  
 Stadiul fizic: 2 Montare statie

## ANTEMASURATOARE

### Lista cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari

SECȚIUNEA TEHNICĂ				SECȚIUNEA FINANCIARĂ	
Nr.	Capitol de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (fara TVA) - Lei -	TOTALUL (fara TVA) - Lei -
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
1	ATA02E - Montarea aparatelor pe console sau suportii metalici,avand greutatea de:60-150 Kg; Asimilat: Montare si punere in functiune statie	buc	1.000	897.00	897.00
			material:	0.00	0.00
			manopera:	897.00	897.00
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00

#### TOTAL 1 (Cheltuieli directe)

Greutate Materiale (tone)	Ore Manopera	Material	Manopera	Utilaj	Transport	TOTAL
0.00	39.00	0.00	897.00	0.00	0.00	897.00

Recapitulatie	Valoare	Material	Manopera	Utilaj	Transport	TOTAL
---------------	---------	----------	----------	--------	-----------	-------

<b>Alte cheltuieli directe</b>						
Contribuția asiguratorie pentru muncă	2.2500 %	0.00	20.18	0.00	0.00	20.18
<b>T2 = T1 + Alte cheltuieli directe</b>		<b>0.00</b>	<b>917.18</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>917.18</b>

<b>Cheltuieli indirecte</b>						
Cheltuieli indirecte	10.0000 %	0.00	91.72	0.00	0.00	91.72
<b>T3 = T2 + Cheltuieli indirecte</b>		<b>0.00</b>	<b>1,008.90</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1,008.90</b>

<b>Beneficiu</b>						
Profit	5.0000 %	0.00	50.45	0.00	0.00	50.45
<b>T4 = T3 + Beneficiu</b>		<b>0.00</b>	<b>1,059.35</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1,059.35</b>

<b>TOTAL GENERAL (fara TVA)</b>					<b>1,059.35</b>
<b>TVA (19.00%)</b>					<b>201.28</b>
<b>TOTAL GENERAL (inclusiv TVA)</b>					<b>1,260.62</b>

Director

Sef proiect

Ofertant

Beneficiar: Comuna Teaca județul Bistrița – Nasăud  
 Executant:  
 Proiectant: SC CRISBO COMPANY SRL  
 Obiectivul: Reducerea emisiilor de gaze cu efect de seră în transporturi, prin promovarea infrastructurii pentru vehiculele de transport rutier nepoluant din punct de vedere energetic: stații de reîncărcare pentru vehicule electrice în Comuna Teaca județul Bistrița – Nasăud.  
 Obiectul: 1 Statia nr 1  
 Stadiul fizic: 3 Instalare indicator

## ANTEMASURATOARE

### Lista cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA	
Nr.	Capitol de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (fara TVA) - Lei -	TOTALUL (fara TVA) - Lei -
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4

#### Indicator de semnalizare

1	<b>DF18A1</b> - Plantarea stlpilor pentru indicatoare de circulatie rutiera din : metal, confectionati industrial ;	buc	<b>1.000</b>	<b>231.80</b>	<b>231.80</b>
			material:	205.00	205.00
			manopera:	26.80	26.80
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
1.1	<b>2100945</b> - Beton de ciment B 150 stas 3622	mc	0.100	300.00	30.00
1.2	<b>6301793</b> - Stilp metalic confectionat industrial	buc	1.000	175.00	175.00
2	<b>DF19A1</b> - Montarea indicatoarelor pentru circulatia rutiera din tabla de otel sau aluminiu pe : un stalp gata plantat;	buc	<b>1.000</b>	<b>81.48</b>	<b>81.48</b>
			material:	71.36	71.36
			manopera:	10.12	10.12
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
2.1	<b>7100419</b> - Indicator circul.tbl.OL+fol.R. drept. 400X500MM F m S1848	buc	1.000	59.24	59.24
<b>TOTAL Indicator de semnalizare</b>					<b>313.27</b>

#### TOTAL 1 (Cheltuieli directe)

Greutate Materiale (tone)	Ore Manopera	Material	Manopera	Utilaj	Transport	TOTAL
0.26	1.60	276.36	36.92	0.00	0.00	<b>313.27</b>

Recapitulatie	Valoare	Material	Manopera	Utilaj	Transport	TOTAL
---------------	---------	----------	----------	--------	-----------	-------

#### Alte cheltuieli directe

Contribuția asiguratorie pentru muncă	2.2500 %	0.00	0.83	0.00	0.00	0.83
<b>T2 = T1 + Alte cheltuieli directe</b>		<b>276.36</b>	<b>37.75</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>314.10</b>

#### Cheltuieli indirecte

Cheltuieli indirecte	10.0000 %	27.64	3.77	0.00	0.00	31.41
<b>T3 = T2 + Cheltuieli indirecte</b>		<b>303.99</b>	<b>41.52</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>345.51</b>

#### Beneficiu

Profit	5.0000 %	15.20	2.08	0.00	0.00	17.28
<b>T4 = T3 + Beneficiu</b>		<b>319.19</b>	<b>43.60</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>362.79</b>

TOTAL GENERAL (fara TVA)	362.79
TVA (19.00%)	68.93
TOTAL GENERAL (inclusiv TVA)	431.72

Director

Sef proiect

Ofertant

Beneficiar: Comuna Teaca județul Bistrița – Nasăud  
 Executant:  
 Proiectant: SC CRISBO COMPANY SRL  
 Obiectivul: Reducerea emisiilor de gaze cu efect de seră în transporturi, prin promovarea infrastructurii pentru vehiculele de transport rutier nepoluant din punct de vedere energetic: stații de reîncărcare pentru vehicule electrice în Comuna Teaca județul Bistrița – Nasăud.  
 Obiectul: 1 Statia nr 1  
 Stadiul fizic: 4 Fundatie statie

## ANTEMASURATOARE

### Lista cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA	
Nr.	Capitol de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (fara TVA) - Lei -	TOTALUL (fara TVA) - Lei -
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
<b>Fundatie statie</b>					
<b>1</b>	<b>TSA02E1</b> - Sapatura manuala de pamant in spatii limitate,avand sub 1.00 M sau peste 1.00 M latime,executata fara sprijini,cu taluz vertical,la fundatii,canale,subsoluri,drenuri,trepte de infratire etc .in pamant coeziv mijlociu sau foarte coeziv adancime <1.5 M teren mijlociu	<b>mc</b>	<b>0.640</b>	<b>30.36</b>	<b>19.43</b>
			material:	0.00	0.00
			manopera:	30.36	19.43
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
<b>2</b>	<b>CA01A1</b> - Turnarea betonului simplu marca...1) in fundatii continue, izolate si socluri cu volum pana la 3 MC, inclusiv - beton de egalizare	<b>mc</b>	<b>0.030</b>	<b>378.17</b>	<b>11.34</b>
			material:	303.63	9.11
			manopera:	73.14	2.19
			utilaj:	1.40	0.04
			transport:	0.00	0.00
2.1	<b>2100945</b> - Beton de ciment B 150 stas 3622	mc	0.030	300.00	9.09
<b>3</b>	<b>CL12XC</b> - Confectii metalice diverse:piese inglobate total sau partial in beton	<b>kg</b>	<b>27.500</b>	<b>15.09</b>	<b>414.85</b>
			material:	10.03	275.70
			manopera:	5.06	139.15
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
3.1	<b>6309886</b> - Tije filetate	kg	27.500	9.64	265.10
<b>4</b>	<b>EC02B01&gt;</b> - Cablu energie tras prin tub, cu protectie metalica, pentru racord, cu motoare, tablouri, aparate, conducte 50 mmp	<b>m</b>	<b>4.000</b>	<b>38.70</b>	<b>154.81</b>
			material:	34.10	136.41
			manopera:	4.60	18.40
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
4.1	<b>4806995</b> - Cablu energie acyaby 0,6/ 1 KV 3X120 + 70 M s 8778	m	4.080	33.41	136.31
<b>5</b>	<b>EA02H01&gt;</b> - Tub gofrat de protectie, montaj ingropat	<b>m</b>	<b>4.000</b>	<b>10.12</b>	<b>40.48</b>
			material:	2.07	8.28
			manopera:	8.05	32.20
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00

SECȚIUNEA TEHNICA				SECȚIUNEA FINANCIARA	
Nr.	Capitol de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (fara TVA) - Lei -	TOTALUL (fara TVA) - Lei -
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
6	CA02A1 - Turnarea betonului armat in elementele constructiilor, exclusiv cele executate in cofraje glisante marca ...1)in fundatii izolate cu volum pana la 3 M3 inclusiv	mc	0.710	446.39	316.93
			material:	354.13	251.43
			manopera:	90.16	64.01
			utilaj:	2.10	1.49
			transport:	0.00	0.00
6.1	2100971 - Beton de ciment B 300-BC22,5 stas 3622	mc	0.717	350.00	250.98
7	CB01A1 - Cofraje pentru beton in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje simple cu forme regulate din panouri refofosibile cu astereala din scinduri de rasinoase, cu astereala din scanduri de rasinoase	mp	0.400	31.77	12.71
			material:	4.86	1.94
			manopera:	26.91	10.76
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
TOTAL Fundatie statie					970.56

**TOTAL 1 (Cheltuieli directe)**

Greutate Materiale (tone)	Ore Manopera	Material	Manopera	Utilaj	Transport	TOTAL
2.07	12.44	682.88	286.15	1.53	0.00	<b>970.56</b>

Recapitulatie	Valoare	Material	Manopera	Utilaj	Transport	TOTAL
---------------	---------	----------	----------	--------	-----------	-------

<b>Alte cheltuieli directe</b>						
Contribuția asiguratorie pentru muncă	2.2500 %	0.00	6.44	0.00	0.00	6.44
<b>T2 = T1 + Alte cheltuieli directe</b>		<b>682.88</b>	<b>292.59</b>	<b>1.53</b>	<b>0.00</b>	<b>977.00</b>

<b>Cheltuieli indirecte</b>						
Cheltuieli indirecte	10.0000 %	68.29	29.26	0.15	0.00	97.70
<b>T3 = T2 + Cheltuieli indirecte</b>		<b>751.17</b>	<b>321.85</b>	<b>1.69</b>	<b>0.00</b>	<b>1,074.70</b>

<b>Beneficiu</b>						
Profit	5.0000 %	37.56	16.09	0.08	0.00	53.74
<b>T4 = T3 + Beneficiu</b>		<b>788.73</b>	<b>337.94</b>	<b>1.77</b>	<b>0.00</b>	<b>1,128.44</b>

<b>TOTAL GENERAL (fara TVA)</b>	<b>1,128.44</b>
<b>TVA (19.00%)</b>	<b>214.40</b>
<b>TOTAL GENERAL (inclusiv TVA)</b>	<b>1,342.84</b>

Director

Sef proiect

Ofertant

Beneficiar: Comuna Teaca județul Bistrița – Nasăud  
 Executant:  
 Proiectant: SC CRISBO COMPANY SRL  
 Obiectivul: Reducerea emisiilor de gaze cu efect de seră în transporturi, prin promovarea infrastructurii pentru vehiculele de transport rutier nepoluant din punct de vedere energetic: stații de reîncărcare pentru vehicule electrice în Comuna Teaca județul Bistrita – Nasăud.  
 Obiectul: 2 Statia nr 2

## DEVIZ OBIECT privind cheltuielile necesare realizarii

Nr cap. Deviz General	Denumirea capitolului si subcapitolelor de cheltuieli	Valoare (fara TVA)	TVA	Valoare (cu TVA)
		Lei	Lei	Lei
1	2	3	4	5
<b>Cheltuieli pentru investitia de baza</b>				
<b>CAPITOL I</b> Constructii si instalatii				
4.1.1	Terasamente, sistematizare pe verticala si amenajari exterioare	0.00	0.00	0.00
4.1.2	Rezistenta	16,045.33	3,048.61	19,093.94
4.1.2.1	1 Infrastructura statie	14,916.89	2,834.21	17,751.10
4.1.2.2	4 Fundatie statie	1,128.44	214.40	1,342.84
4.1.3	Arhitectura	0.00	0.00	0.00
4.1.4	Instalatii	0.00	0.00	0.00
4.1.5	Alte categorii de constructii	362.79	68.93	431.72
4.1.5.1	3 Instalare indicator	362.79	68.93	431.72
<b>TOTAL CAPITOL I</b>		<b>16,408.11</b>	<b>3,117.54</b>	<b>19,525.65</b>
<b>CAPITOL II</b> Montaj				
4.2	Montaj utilaje, echipamente tehnologice si functionale	1,059.35	201.28	1,260.62
4.2.1	2 Montare statie	1,059.35	201.28	1,260.62
<b>TOTAL CAPITOL II</b>		<b>1,059.35</b>	<b>201.28</b>	<b>1,260.62</b>
<b>CAPITOL III</b> Procurare				
4.3	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care necesita montaj	127,500.00	24,225.00	151,725.00
4.4	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care nu necesita montaj si echipamente de transport	0.00	0.00	0.00
4.5	Dotari	0.00	0.00	0.00
4.6	Active necorporale	0.00	0.00	0.00
<b>TOTAL CAPITOL III</b>		<b>127,500.00</b>	<b>24,225.00</b>	<b>151,725.00</b>
<b>TOTAL 2 Statia nr 2</b>		<b>144,967.46</b>	<b>27,543.82</b>	<b>172,511.28</b>

Nr cap. Deviz General	Denumirea capitolelor si subcapitolelor de cheltuieli	Valoare (fara TVA)	TVA	Valoare (cu TVA)
		Lei	Lei	Lei
1	2	3	4	5

Director

Sef proiect

Ofertant

Beneficiar: Comuna Teaca județul Bistrița – Nasăud  
 Executant:  
 Proiectant: SC CRISBO COMPANY SRL  
 Obiectivul: Reducerea emisiilor de gaze cu efect de seră în transporturi, prin promovarea infrastructurii pentru vehiculele de transport rutier nepoluant din punct de vedere energetic: stații de reîncărcare pentru vehicule electrice în Comuna Teaca județul Bistrița – Nasăud.  
 Obiectul: 2 Statia nr 2  
 Stadiul fizic: 1 Infrastructura statie

## ANTEMASURATOARE

### Lista cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA	
Nr.	Capitol de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (fara TVA) - Lei -	TOTALUL (fara TVA) - Lei -
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
<b>Instalatie de utilizare</b>					
<b>1</b>	<b>TSA01L02^</b> - Sapatura manuala de pamant in spatii limitate pana la 1 m latime si 1.5 m adancime pentru pozare conducte si cabluri	<b>mc</b>	<b>5.250</b>	<b>34.50</b>	<b>181.12</b>
			material:	0.00	0.00
			manopera:	34.50	181.12
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
<b>2</b>	<b>EC02B01&gt;</b> - Cablu energie tras prin tub, cu protectie metalica, pentru racord, cu motoare, tablouri, aparate, conducte 50 mmp	<b>m</b>	<b>15.000</b>	<b>38.70</b>	<b>580.55</b>
			material:	34.10	511.55
			manopera:	4.60	69.00
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
2.1	<b>4806995</b> - Cablu energie acyaby 0,6/ 1 KV 3X120 + 70 M s 8778	<b>m</b>	15.300	33.41	511.17
<b>3</b>	<b>EA02H01&gt;</b> - Tub gofrat de protectie, montaj ingropat	<b>m</b>	<b>15.000</b>	<b>10.12</b>	<b>151.81</b>
			material:	2.07	31.06
			manopera:	8.05	120.75
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
<b>4</b>	<b>W2H04A1</b> - Strat nisip asezat in sant pentru protejarea cablurilor la lucr in prof netipizat	<b>mc</b>	<b>0.750</b>	<b>97.20</b>	<b>72.90</b>
			material:	86.62	64.97
			manopera:	10.58	7.94
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
<b>5</b>	<b>W2H07A1</b> - Profil tip M pentru 1 cablu de 1KV strat protector cu folii din pvc	<b>m</b>	<b>15.000</b>	<b>2.16</b>	<b>32.40</b>
			material:	1.24	18.60
			manopera:	0.92	13.80
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00



SECȚIUNEA TEHNICĂ				SECȚIUNEA FINANCIARĂ	
Nr.	Capitol de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (fara TVA) - Lei -	TOTALUL (fara TVA) - Lei -
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
6	<b>TSD01B1</b> - Imprastierea cu lopata a pamant. afinat, strat uniform 10-30CM. gros cu sfarim. bulg. teren teren mijlociu	mc	<b>4.500</b>	<b>7.13</b>	<b>32.08</b>
			material:	0.00	0.00
			manopera:	7.13	32.08
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
7	<b>RPSXF11B</b> - Diverse lucrari: umplutura pamant straturi 20-30 CM. grosime batuta cu maiul in sant dupa montare cabluri electrice	mc	<b>4.500</b>	<b>26.85</b>	<b>120.81</b>
			material:	0.63	2.82
			manopera:	26.22	117.99
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
TOTAL Instalatie de utilizare					<b>1,171.68</b>

Tablou electric de distributie					
8	EF03A1 - Tablou electric, format panou, dulap, celula sau pupitru, avand greutatea pina la 150 kg	buc	1.000	11,664.00	11,664.00
			material:	11,250.00	11,250.00
			manopera:	414.00	414.00
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
8.1	7349015 - Tablou de distributie complet echipat	buc	1.000	11,250.00	11,250.00
9	W2E20F# - Racordarea circuitelor electrice in tablouri la borne cu sectiunea de 120-185mmp;	buc	1.000	6.44	6.44
			material:	0.00	0.00
			manopera:	6.44	6.44
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
10	W2J04A# - Verificarea si incercarea tablourilor firidelor de distributie, cutiilor de distributie	buc	1.000	50.14	50.14
			material:	0.00	0.00
			manopera:	50.14	50.14
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
TOTAL Tablou electric de distributie					11,720.58

**TOTAL 1 (Cheltuieli directe)**

Greutate Materiale (tone)	Ore Manopera	Material	Manopera	Utilaj	Transport	TOTAL
1.57	44.06	11,878.99	1,013.26	0.00	0.00	<b>12,892.26</b>

Recapitulatie	Valoare	Material	Manopera	Utilaj	Transport	TOTAL
---------------	---------	----------	----------	--------	-----------	-------

Alte cheltuieli directe						
Contribuția asiguratorie pentru muncă	2.2500 %	0.00	22.80	0.00	0.00	22.80
<b>T2 = T1 + Alte cheltuieli directe</b>		<b>11,878.99</b>	<b>1,036.06</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>12,915.05</b>

Cheltuieli indirecte						
Cheltuieli indirecte	10.0000 %	1,187.90	103.61	0.00	0.00	1,291.51
<b>T3 = T2 + Cheltuieli indirecte</b>		<b>13,066.89</b>	<b>1,139.67</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>14,206.56</b>

Beneficiu
-----------

Recapitulatie	Valoare	Material	Manopera	Utilaj	Transport	TOTAL
Profit	5.0000 %	653.34	56.98	0.00	0.00	710.33
T4 = T3 + Beneficiu		13,720.23	1,196.65	0.00	0.00	14,916.89

TOTAL GENERAL (fara TVA)	14,916.89
TVA (19.00%)	2,834.21
TOTAL GENERAL (inclusiv TVA)	17,751.10

Director

Sef proiect

Ofertant

Beneficiar: Comuna Teaca județul Bistrița – Nasăud  
 Executant:  
 Proiectant: SC CRISBO COMPANY SRL  
 Obiectivul: Reducerea emisiilor de gaze cu efect de seră în transporturi, prin promovarea infrastructurii pentru vehiculele de transport rutier nepoluant din punct de vedere energetic: stații de reîncărcare pentru vehicule electrice în Comuna Teaca județul Bistrița – Nasăud.  
 Obiectul: 2 Statia nr 2  
 Stadiul fizic: 2 Montare statie

## ANTEMASURATOARE

### Lista cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari

SECȚIUNEA TEHNICĂ				SECȚIUNEA FINANCIARĂ	
Nr.	Capitol de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (fara TVA) - Lei -	TOTALUL (fara TVA) - Lei -
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
1	ATA02E - Montarea aparatelor pe console sau suportii metalici,avand greutatea de:60-150 Kg; Asimilat: Montare si punere in functiune statie	buc	1.000	897.00	897.00
			material:	0.00	0.00
			manopera:	897.00	897.00
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00

#### TOTAL 1 (Cheltuieli directe)

Greutate Materiale (tone)	Ore Manopera	Material	Manopera	Utilaj	Transport	TOTAL
0.00	39.00	0.00	897.00	0.00	0.00	897.00

Recapitulatie	Valoare	Material	Manopera	Utilaj	Transport	TOTAL
---------------	---------	----------	----------	--------	-----------	-------

Alte cheltuieli directe						
Contribuția asiguratorie pentru muncă	2.2500 %	0.00	20.18	0.00	0.00	20.18
<b>T2 = T1 + Alte cheltuieli directe</b>		<b>0.00</b>	<b>917.18</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>917.18</b>

Cheltuieli indirecte						
Cheltuieli indirecte	10.0000 %	0.00	91.72	0.00	0.00	91.72
<b>T3 = T2 + Cheltuieli indirecte</b>		<b>0.00</b>	<b>1,008.90</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1,008.90</b>

Beneficiu						
Profit	5.0000 %	0.00	50.45	0.00	0.00	50.45
<b>T4 = T3 + Beneficiu</b>		<b>0.00</b>	<b>1,059.35</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1,059.35</b>

<b>TOTAL GENERAL (fara TVA)</b>	<b>1,059.35</b>
<b>TVA (19.00%)</b>	<b>201.28</b>
<b>TOTAL GENERAL (inclusiv TVA)</b>	<b>1,260.62</b>

Director

Sef proiect

Ofertant

Beneficiar: Comuna Teaca județul Bistrița – Nasăud  
 Executant:  
 Proiectant: SC CRISBO COMPANY SRL  
 Obiectivul: Reducerea emisiilor de gaze cu efect de seră în transporturi, prin promovarea infrastructurii pentru vehiculele de transport rutier nepoluant din punct de vedere energetic: stații de reîncărcare pentru vehicule electrice în Comuna Teaca județul Bistrița – Nasăud.  
 Obiectul: 2 Statia nr 2  
 Stadiul fizic: 3 Instalare indicator

## ANTEMASURATOARE

### Lista cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA	
Nr.	Capitol de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (fara TVA) - Lei -	TOTALUL (fara TVA) - Lei -
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4

#### Indicator de semnalizare

1	<b>DF18A1</b> - Plantarea stlpilor pentru indicatoare de circulatie rutiera din : metal, confectionati industrial ;	buc	<b>1.000</b>	<b>231.80</b>	<b>231.80</b>
			material:	205.00	205.00
			manopera:	26.80	26.80
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
1.1	<b>2100945</b> - Beton de ciment B 150 stas 3622	mc	0.100	300.00	30.00
1.2	<b>6301793</b> - Stilp metalic confectionat industrial	buc	1.000	175.00	175.00
2	<b>DF19A1</b> - Montarea indicatoarelor pentru circulatia rutiera din tabla de otel sau aluminiu pe : un stalp gata plantat;	buc	<b>1.000</b>	<b>81.48</b>	<b>81.48</b>
			material:	71.36	71.36
			manopera:	10.12	10.12
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
2.1	<b>7100419</b> - Indicator circul.tbl.OL+fol.R. drept. 400X500MM F m S1848	buc	1.000	59.24	59.24
<b>TOTAL Indicator de semnalizare</b>					<b>313.27</b>

#### TOTAL 1 (Cheltuieli directe)

Greutate Materiale (tone)	Ore Manopera	Material	Manopera	Utilaj	Transport	TOTAL
0.26	1.60	276.36	36.92	0.00	0.00	<b>313.27</b>

Recapitulatie	Valoare	Material	Manopera	Utilaj	Transport	TOTAL
---------------	---------	----------	----------	--------	-----------	-------

#### Alte cheltuieli directe

Contribuția asiguratorie pentru muncă	2.2500 %	0.00	0.83	0.00	0.00	0.83
<b>T2 = T1 + Alte cheltuieli directe</b>		<b>276.36</b>	<b>37.75</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>314.10</b>

#### Cheltuieli indirecte

Cheltuieli indirecte	10.0000 %	27.64	3.77	0.00	0.00	31.41
<b>T3 = T2 + Cheltuieli indirecte</b>		<b>303.99</b>	<b>41.52</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>345.51</b>

#### Beneficiu

Profit	5.0000 %	15.20	2.08	0.00	0.00	17.28
<b>T4 = T3 + Beneficiu</b>		<b>319.19</b>	<b>43.60</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>362.79</b>

TOTAL GENERAL (fara TVA)	362.79
TVA (19.00%)	68.93
TOTAL GENERAL (inclusiv TVA)	431.72

Director

Sef proiect

Ofertant

Beneficiar: Comuna Teaca județul Bistrița – Nasăud  
 Executant:  
 Proiectant: SC CRISBO COMPANY SRL  
 Obiectivul: Reducerea emisiilor de gaze cu efect de seră în transporturi, prin promovarea infrastructurii pentru vehiculele de transport rutier nepoluant din punct de vedere energetic: stații de reîncărcare pentru vehicule electrice în Comuna Teaca județul Bistrița – Nasăud.  
 Obiectul: 2 Statia nr 2  
 Stadiul fizic: 4 Fundatie statie

## ANTEMASURATOARE

### Lista cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA	
Nr.	Capitol de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (fara TVA) - Lei -	TOTALUL (fara TVA) - Lei -
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
<b>Fundatie statie</b>					
<b>1</b>	<b>TSA02E1</b> - Sapatura manuala de pamant in spatii limitate,avand sub 1.00 M sau peste 1.00 M latime,executata fara sprijini,cu taluz vertical,la fundatii,canale,subsoluri,drenuri,trepte de infratire etc .in pamant coeziv mijlociu sau foarte coeziv adancime <1.5 M teren mijlociu	<b>mc</b>	<b>0.640</b>	<b>30.36</b>	<b>19.43</b>
			material:	0.00	0.00
			manopera:	30.36	19.43
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
<b>2</b>	<b>CA01A1</b> - Turnarea betonului simplu marca...1) in fundatii continue, izolate si socluri cu volum pana la 3 MC, inclusiv - beton de egalizare	<b>mc</b>	<b>0.030</b>	<b>378.17</b>	<b>11.34</b>
			material:	303.63	9.11
			manopera:	73.14	2.19
			utilaj:	1.40	0.04
			transport:	0.00	0.00
2.1	<b>2100945</b> - Beton de ciment B 150 stas 3622	mc	0.030	300.00	9.09
<b>3</b>	<b>CL12XC</b> - Confectii metalice diverse:piese inglobate total sau partial in beton	<b>kg</b>	<b>27.500</b>	<b>15.09</b>	<b>414.85</b>
			material:	10.03	275.70
			manopera:	5.06	139.15
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
3.1	<b>6309886</b> - Tije filetate	kg	27.500	9.64	265.10
<b>4</b>	<b>EC02B01&gt;</b> - Cablu energie tras prin tub, cu protectie metalica, pentru racord, cu motoare, tablouri, aparate, conducte 50 mmp	<b>m</b>	<b>4.000</b>	<b>38.70</b>	<b>154.81</b>
			material:	34.10	136.41
			manopera:	4.60	18.40
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
4.1	<b>4806995</b> - Cablu energie acyaby 0,6/ 1 KV 3X120 + 70 M s 8778	m	4.080	33.41	136.31
<b>5</b>	<b>EA02H01&gt;</b> - Tub gofrat de protectie, montaj ingropat	<b>m</b>	<b>4.000</b>	<b>10.12</b>	<b>40.48</b>
			material:	2.07	8.28
			manopera:	8.05	32.20
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00

SECȚIUNEA TEHNICA				SECȚIUNEA FINANCIARA	
Nr.	Capitol de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (fara TVA) - Lei -	TOTALUL (fara TVA) - Lei -
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
6	CA02A1 - Turnarea betonului armat in elementele constructiilor, exclusiv cele executate in cofraje glisante marca ...1)in fundatii izolate cu volum pana la 3 M3 inclusiv	mc	0.710	446.39	316.93
			material:	354.13	251.43
			manopera:	90.16	64.01
			utilaj:	2.10	1.49
			transport:	0.00	0.00
6.1	2100971 - Beton de ciment B 300-BC22,5 stas 3622	mc	0.717	350.00	250.98
7	CB01A1 - Cofraje pentru beton in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje simple cu forme regulate din panouri refolosibile cu astereala din scinduri de rasinoase, cu astereala din scanduri de rasinoase	mp	0.400	31.77	12.71
			material:	4.86	1.94
			manopera:	26.91	10.76
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
TOTAL Fundatie statie					970.56

**TOTAL 1 (Cheltuieli directe)**

Greutate Materiale (tone)	Ore Manopera	Material	Manopera	Utilaj	Transport	TOTAL
2.07	12.44	682.88	286.15	1.53	0.00	<b>970.56</b>

Recapitulatie	Valoare	Material	Manopera	Utilaj	Transport	TOTAL
---------------	---------	----------	----------	--------	-----------	-------

<b>Alte cheltuieli directe</b>						
Contribuția asiguratorie pentru muncă	2.2500 %	0.00	6.44	0.00	0.00	6.44
<b>T2 = T1 + Alte cheltuieli directe</b>		<b>682.88</b>	<b>292.59</b>	<b>1.53</b>	<b>0.00</b>	<b>977.00</b>

<b>Cheltuieli indirecte</b>						
Cheltuieli indirecte	10.0000 %	68.29	29.26	0.15	0.00	97.70
<b>T3 = T2 + Cheltuieli indirecte</b>		<b>751.17</b>	<b>321.85</b>	<b>1.69</b>	<b>0.00</b>	<b>1,074.70</b>

<b>Beneficiu</b>						
Profit	5.0000 %	37.56	16.09	0.08	0.00	53.74
<b>T4 = T3 + Beneficiu</b>		<b>788.73</b>	<b>337.94</b>	<b>1.77</b>	<b>0.00</b>	<b>1,128.44</b>

<b>TOTAL GENERAL (fara TVA)</b>					<b>1,128.44</b>
<b>TVA (19.00%)</b>					<b>214.40</b>
<b>TOTAL GENERAL (inclusiv TVA)</b>					<b>1,342.84</b>

Director

Sef proiect

Ofertant

Beneficiar: Comuna Teaca județul Bistrița – Nasăud  
 Executant:  
 Proiectant: SC CRISBO COMPANY SRL  
 Obiectivul: Reducerea emisiilor de gaze cu efect de seră în transporturi, prin promovarea infrastructurii pentru vehiculele de transport rutier nepoluant din punct de vedere energetic: stații de reîncărcare pentru vehicule electrice în Comuna Teaca județul Bistrita – Nasăud.  
 Obiectul: 3 Parcaje

## DEVIZ OBIECT privind cheltuielile necesare realizarii

Nr cap. Deviz General	Denumirea capitolelor si subcapitolelor de cheltuieli	Valoare (fara TVA)	TVA	Valoare (cu TVA)
		Lei	Lei	Lei
1	2	3	4	5
<b>Cheltuieli pentru investitia de baza</b>				
<b>CAPITOL I</b> Constructii si instalatii				
4.1.1	Terasamente, sistematizare pe verticala si amenajari exterioare	19,518.13	3,708.45	23,226.58
4.1.1.1	1 Amenajarea locurilor de parcare	19,518.13	3,708.45	23,226.58
4.1.2	Rezistenta	0.00	0.00	0.00
4.1.3	Arhitectura	0.00	0.00	0.00
4.1.4	Instalatii	0.00	0.00	0.00
4.1.5	Alte categorii de constructii	0.00	0.00	0.00
<b>TOTAL CAPITOL I</b>		<b>19,518.13</b>	<b>3,708.45</b>	<b>23,226.58</b>
<b>CAPITOL II</b> Montaj				
4.2	Montaj utilaje, echipamente tehnologice si functionale	0.00	0.00	0.00
<b>TOTAL CAPITOL II</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>CAPITOL III</b> Procurare				
4.3	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care necesita montaj	0.00	0.00	0.00
4.4	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care nu necesita montaj si echipamente de transport	0.00	0.00	0.00
4.5	Dotari	0.00	0.00	0.00
4.6	Active necorporale	0.00	0.00	0.00
<b>TOTAL CAPITOL III</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>TOTAL 3 Parcaje</b>		<b>19,518.13</b>	<b>3,708.45</b>	<b>23,226.58</b>



Nr cap. Deviz General	Denumirea capitolelor si subcapitolelor de cheltuieli	Valoare (fara TVA)	TVA	Valoare (cu TVA)
		Lei	Lei	Lei
1	2	3	4	5

Director

Sef proiect

Ofertant

Beneficiar: Comuna Teaca județul Bistrița – Nasăud  
 Executant:  
 Proiectant: SC CRISBO COMPANY SRL  
 Obiectivul: Reducerea emisiilor de gaze cu efect de seră în transporturi, prin promovarea infrastructurii pentru vehiculele de transport rutier nepoluant din punct de vedere energetic: stații de reîncărcare pentru vehicule electrice în Comuna Teaca județul Bistrița – Nasăud.  
 Obiectul: 3 Parcaje  
 Stadiul fizic: 1 Amenajarea locurilor de parcare

## ANTEMASURATOARE

### Lista cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari

SECȚIUNEA TEHNICĂ				SECȚIUNEA FINANCIARĂ	
Nr.	Capitol de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (fara TVA) - Lei -	TOTALUL (fara TVA) - Lei -
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
<b>1</b>	<b>SETPRK</b> - Set de 2 locuri de parcare amenajate pentru statiile de incarcare EV	<b>buc</b>	<b>2.000</b>	<b>8,431.82</b>	<b>16,863.63</b>
			material:	7,258.31	14,516.61
			manopera:	781.83	1,563.66
			utilaj:	391.68	783.36
			transport:	0.00	0.00
1.1	<b>TSE04B1</b> - Nivelarea terenului natural si platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamantului sapat, cu: buldozer pe tractor pe senile de 81-180 cp teren catg.1 si 2	100 mp	0.480	14.70	7.05
			material:	0.00	0.00
			manopera:	0.00	0.00
			utilaj:	14.70	7.05
			transport:	0.00	0.00
1.2	<b>TSD16B1</b> - Strat de repartitie din balast cu granulatie de 0.7 MM, prevazut sub prisma de balastare C.f., compactat cu: placa vibratoare de 0.7 T cu motor cu ardere interna < 10 cp	mc	7.100	105.33	747.86
			material:	74.40	528.25
			manopera:	28.98	205.76
			utilaj:	1.95	13.85
			transport:	0.00	0.00
1.3	<b>DA11B1</b> - Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta pentru drumuri, cu asternere manuala executate cu impanare fara innoroire;	mc	7.100	167.24	1,187.40
			material:	108.11	767.59
			manopera:	37.95	269.44
			utilaj:	21.18	150.37
			transport:	0.00	0.00
1.4	<b>DB14A1</b> - Strat de baza din mixturi asfaltice executat la cald cu asternere manuala;	tona	17.780	428.66	7,621.50
			material:	401.04	7,130.46
			manopera:	17.94	318.97
			utilaj:	9.68	172.06
			transport:	0.00	0.00
1.4.1	<b>20018325</b> - Mixtura asfaltica tip bad25	t	17.780	400.40	7,119.11
1.5	<b>DB02D1</b> - Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu: emulsie cationica cu rupere rapida	100 mp	0.480	367.54	176.42
			material:	316.99	152.16
			manopera:	46.00	22.08
			utilaj:	4.55	2.18
			transport:	0.00	0.00

SECȚIUNEA TEHNICĂ				SECȚIUNEA FINANCIARĂ	
Nr.	Capitol de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (fara TVA) - Lei -	TOTALUL (fara TVA) - Lei -
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
1.6	<b>RPDC26B%</b> - Astemerea mixturilor asfaltice in straturi de uzura de minimum 4 CM grosime	t	8.400	499.12	4,192.65
			material:	445.61	3,743.10
			manopera:	26.68	224.11
			utilaj:	26.84	225.44
			transport:	0.00	0.00
1.7	<b>DE09C#</b> - Marcaje rutiere transversale si diverse, exec.mecanic, cu vopsea pe suprafete carosabile	MP	47.400	61.83	2,930.76
			material:	46.31	2,195.06
			manopera:	11.04	523.30
			utilaj:	4.48	212.40
			transport:	0.00	0.00

**TOTAL 1 (Cheltuieli directe)**

Greutate Materiale (tone)	Ore Manopera	Material	Manopera	Utilaj	Transport	TOTAL
58.24	67.99	14,516.61	1,563.66	783.36	0.00	<b>16,863.63</b>

Recapitulatie	Valoare	Material	Manopera	Utilaj	Transport	TOTAL
---------------	---------	----------	----------	--------	-----------	-------

Alte cheltuieli directe						
Contribuția asiguratorie pentru muncă	2.2500 %	0.00	35.18	0.00	0.00	35.18
<b>T2 = T1 + Alte cheltuieli directe</b>		<b>14,516.61</b>	<b>1,598.85</b>	<b>783.36</b>	<b>0.00</b>	<b>16,898.82</b>

Cheltuieli indirecte						
Cheltuieli indirecte	10.0000 %	1,451.66	159.88	78.34	0.00	1,689.88
<b>T3 = T2 + Cheltuieli indirecte</b>		<b>15,968.28</b>	<b>1,758.73</b>	<b>861.69</b>	<b>0.00</b>	<b>18,588.70</b>

Beneficiu						
Profit	5.0000 %	798.41	87.94	43.08	0.00	929.43
<b>T4 = T3 + Beneficiu</b>		<b>16,766.69</b>	<b>1,846.67</b>	<b>904.78</b>	<b>0.00</b>	<b>19,518.13</b>

<b>TOTAL GENERAL (fara TVA)</b>					<b>19,518.13</b>
<b>TVA (19.00%)</b>					<b>3,708.45</b>
<b>TOTAL GENERAL (inclusiv TVA)</b>					<b>23,226.58</b>

Director

Sef proiect

Ofertant

Beneficiar: Comuna Teaca județul Bistrița – Nasăud  
 Executant:  
 Proiectant: SC CRISBO COMPANY SRL  
 Obiectivul: Reducerea emisiilor de gaze cu efect de seră în transporturi, prin promovarea infrastructurii pentru vehiculele de transport rutier nepoluant din punct de vedere energetic: stații de reîncărcare pentru vehicule electrice în Comuna Teaca județul Bistrița – Nasăud.

### Formular C7

#### Lista cuprinzand consumurile cu mana de lucru

Nr.	Denumirea meseriei	Consumul cu manopera - Om/ore -	Tarif mediu - Lei/ora -	Valoarea (fara TVA) - Lei -	Procent romani
0	1	2	3	4 = 2 X 3	5
1	<b>10200</b> - Asfaltator	20.540	23.00	472.43	100.00
2	<b>11000</b> - Betonist	2.633	23.00	60.56	100.00
3	<b>13410</b> - Dulgher constructii	1.055	23.00	24.26	100.00
4	<b>13430</b> - Dulgher poduri	0.440	23.00	10.12	100.00
5	<b>14120</b> - Electrician automatizare	36.000	23.00	828.00	100.00
6	<b>14140</b> - Electrician cabluri subterane	6.250	23.00	143.75	100.00
7	<b>14160</b> - Electrician linii electrice aeriene	0.560	23.00	12.88	100.00
8	<b>15000</b> - Fierar beton	0.227	23.00	5.23	100.00
9	<b>17130</b> - Instalator electrician	55.760	23.00	1,282.48	100.00
10	<b>18150</b> - Lacatus montaj masini electrice	12.000	23.00	276.00	100.00
11	<b>19710</b> - Montator aparataj electric	6.000	23.00	138.00	100.00
12	<b>20300</b> - Muncitor calificat	9.900	23.00	227.70	100.00
13	<b>20600</b> - Muncitor de deservire	15.750	23.00	362.25	100.00
14	<b>20640</b> - Muncitor deservire constructii masini	29.612	23.00	681.08	100.00
15	<b>20650</b> - Muncitor de deservire pentru montajul in constructii	24.565	23.00	564.99	100.00
16	<b>21100</b> - Muncitor necalificat	2.200	23.00	50.60	100.00
17	<b>24100</b> - Pavator	19.383	23.00	445.81	100.00
18	<b>26100</b> - Sapator	14.573	23.00	335.18	100.00
19	<b>30110</b> - Vopsitor industrial	4.740	23.00	109.02	100.00
<b>Ore Manopera</b>		<b>262.190</b>	<b>TOTAL</b>	<b>6,030.33</b>	

Director

Sef proiect

Ofertant